

**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
które odbyło się 16 marca 2015 r.**

Udział w posiedzeniu wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli:

1. Przewodnicząca rady – Elżbieta Kuchta,
2. Skarbnik – Elżbieta Syrkowska,
3. Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego – Joanna Wereszczyńska,
4. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Słupno zs w Cekanowie – Agnieszka Serafimowicz,
5. Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Słupnie – Krzysztof Różalski.
6. P.o Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju – Andrzej Dzięgielewski.
7. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska- Dominika Ogieniewska.

Posiedzenie trwało od godz. 9⁰⁰-17⁰⁰

Posiedzeniu przewodniczyła przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

a) zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Słupno na lata 2015-2020,

b) zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2015 rok,

c) uchylającą uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, prowadzenia ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Słupno.

d) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Słupno.

e) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

f) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Słupno w 2015 roku”.

3. Przedstawienie sprawozdania rocznego:

a) z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupnie za rok 2014,

b) z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Słupnie z siedzibą w Cekanowie za rok 2014

c) z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi odpowiednio do terytorialnego zakresu działania gminy działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom gminy w roku 2014.

4. Omówienie możliwości zmiany stawek opłaty adiacenckiej.

5. Zaopiniowanie wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej w Słupnie dotyczącego budowy garażu.

6. Sprawy różne.

Ad.1.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka powitała wszystkich i poprosiła o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego radnego Andrzeja Banasiaka.

Przewodnicząca stwierdziła kworum a następnie odczytała proponowany porządek posiedzenia. Proponowany porządek obrad poddano pod głosowanie.

Głosowało 4 radnych, 4 głosy „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie

Ad.2 a

Skarbnik zwróciła się do radnych z informacją, że nie ma możliwości przesyłania uchwały budżetowej na wiele dni przed terminem posiedzenia komisji jako, że budżet jest dokumentem dynamicznym, w którym na bieżąco dokonywane są zmiany.

Radny Piotr Rzewuski powiedział, że niedopuszczalne jest przynoszenie przez skarbnik projektów uchwał budżetowych na komisję. Wyjaśnił, że radni muszą mieć możliwość przeanalizowania dokumentów na kilka dni roboczych przed posiedzeniem komisji.

Skarbnik Elżbieta Syrkowska wyjaśniła, że zmiana w uchwale Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczy tylko zmiany kwalifikacji.

Radny Jan Stefański zapytał czy w Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęte są nowe wnioski radnych wprowadzone w końcówce ubiegłego roku.

Skarbnik Elżbieta Syrkowska odpowiedziała, że żadne nowe zadania inwestycyjne nie są wprowadzone i zaapelowała o cierpliwość jako, że dopiero zaczynamy pracę z budżetem. Dodała, także, że wprowadzenie ponad 48 zadań inwestycyjnych na początku roku budżetowego to bardzo dużo. Dodatkowo pojawiają się przedsięwzięcia bieżące jak remont oczyszczalni ścieków, których nie można zaplanować przy konstruowaniu budżetu.

Przewodnicząca komisji złożyła wniosek do protokołu o to by projekty uchwał związanych z budżetem otrzymywać na co najmniej 3 dni przed posiedzeniem komisji.

Skarbnik zadeklarowała, że będzie dotrzymywać zawnioskowanych terminów.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020 poddano pod głosowanie. Głosowało 4 radnych, 4 głosy „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020 jednogłośnie został zaopiniowany pozytywnie.

Ad2b

Skarbnik Elżbieta Syrkowska szczegółowo omówiła przesunięcia po stronie dochodów i wydatków, zgodnie z porządkiem ujętym w uzasadnieniu do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Słupno za 2015 rok. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka zapytała na jakim obszarze będą wymieniane wodomierze.

Skarbnik odpowiedziała, że na terenie Słupna. Dodała, że Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska będzie omawiała szczegółowiej te sprawy w dalszej części posiedzenia komisji.

Radny Piotr Rzewuski zapytał jak z punktu widzenia budżetu wygląda finansowanie inwestycji zewnętrznych w odniesieniu do Wodociągów Płockich. Wyjaśnił, że w stawce wody, którą ponoszą mieszkańcy Nowego Gulczewa zawiera się zysk firmy, amortyzacja, nakłady inwestycyjne wodociągów, mieszkańcy Gulczewa płacąc podatki finansują to. Zapytał czy dopuszczalna jest forma jednostki budżetowej w odniesieniu do wody.

Skarbnik wyjaśniła, że zakład budżetowy generowałby dodatkowe koszty dla gminy (utrzymanie budynku, pracownicy, energia, główna księgowość).

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta stwierdziła, że powołanie zakładu budżetowego prawdopodobnie zwiększyłyby cenę wody dla mieszkańców, by zrekompensować koszty jego utrzymania.

Skarbnik wyjaśniła, że zwiększa się wydatki na drogi powiatowe o kwotę 40.000 zł z zamiarem udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie "Budowa zatoki autobusowej oraz chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2940W Słupno- Miszewko- Białkowo między skrzyżowaniem z ulicą Grzybową a skrzyżowaniem z ulicą Bałkańską –na realizację porozumienia z Powiatem Płockim- Zarządem Dróg Powiatowych w Płocku.

Poinformowała, że podejmowaną uchwałą wiaty przystankowe zgodnie z sugestią RIO przeniesione będą do pozostałej działalności do rozdziału 60095.

Radny Jan Stefański powiedział, że wiaty pojawiają się w budżecie, podczas gdy niektóre sołectwa montują wiaty z funduszy sołeckich. Zauważył, że część sołectw marnotrawi pieniądze na imprezy integracyjne.

Przewodnicząca komisji rewizyjnej zapytała co kryje się pod pojęciem wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka.

Skarbnik wyjaśniła, że jest to subwencja, którą otrzymujemy na dzieci w wieku przedszkolnym i konieczne jest wyodrębnienie kwoty subwencji w nowym rozdziale budżetowym.

Przewodnicząca komisji ogłosiła krótką przerwę.

Po przerwie.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka stwierdziła, że temat żłobka w Słupnie jest zagadnieniem nowym i radni nie posiadają wiedzy w temacie.

Radny Jan Stefański powiedział, że dowiedział się o temacie żłobka od mieszkańców na zebraniach wiejskich.

Radny Piotr Rzewuski stwierdził, że potrzebna jest debata, analiza potrzeb, analiza demograficzna przed podejmowaniem decyzji.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zapytała czy zbadane są potrzeby przedszkolne mieszkańców i wyraziła przekonanie, że za kilka lat zabraknie miejsc w przedszkolu.

Przewodnicząca rady podniosła problem przepływu informacji od wójta, ponieważ radni więcej powinni dowiadywać się o takich przedsięwzięciach od niego niż od mieszkańców. Dodała, że należy dokonać wnikliwej analizy czy zasadne jest przekształcanie sal przedszkolnych na potrzeby żłobka.

Radny Piotr Rzewuski stwierdził, że wniosek wójta jest przedwczesny. Brak jest wystarczających danych.

Przewodnicząca rady zaproponowała, żeby radni wypowiedzieli się w temacie, czy zasadne jest wchodzenie do przedszkola ze żłobkiem. Dodała, że pomysł może być dobry, niekoniecznie jednak w Słupnie może w Gulczewie,

Radny Jan Stefański stwierdziła, że być może żłobek jest potrzebny ale radni nie posiadają dostatecznej wiedzy.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka stwierdziła, że rzeczywiście lokalizacja w Gulczewie Nowym ma uzasadnienie.

Komisja rewizyjna złożyła wniosek o informacje Ile osób jest zainteresowanych żłobkiem i w jakiej lokalizacji, skład zatrudnionego personelu z rozbiorem na konkretne etaty.

W związku z brakiem ww informacji komisja zarekomendowała przesunięcie środków ze żłobka na drogi.

Skarbnik stwierdziła, że zg z wnioskiem Naczelnika Ochrony Środowiska należy zabezpieczyć wnioskowaną kwotę na generalny remont oczyszczalni ścieków i przepompowni w Słupnie. Wymienione obiekty nigdy nie były doszacowane a teraz jest pilna potrzeba

Radny Jan Stefański zapytał, czy rzeczywiście potrzebny jest gruntowny remont oczyszczalni i przepompowni.

Skarbnik wyjaśniła, że remont jest niezbędny ze względu na częste awarie, następnie przeszła do omówienia kosztów związanych z utrzymaniem miejsc dla bezdomnych zwierząt.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zapytała Ile kosztuje miesięcznie utrzymanie psa?

Skarbnik obliczyła, że w skali roku ogólny koszt wynosi około 50.000 zł.

Przewodnicząca rady zakwestionowała prawidłowość wyliczeń.

Radny Piotr Rzewuski zauważył, że największe koszty ponosimy na utrzymanie gotowości do przyjęcia bezdomnego psa.

Radny Jan Stefański zauważył, że można by było wybudować schronisko na terenie gminy Słupno dla zaspokojenia naszych potrzeb.

Radny Zbigniew Pielat stwierdził, że z pewnością były by problemy ze znalezieniem odpowiedniej lokalizacji.

Przewodnicząca rady skierowała do skarbnik zapytanie odnośnie prawidłowość zapisu zadania budowa ścieżki pieszo-rowerowej Miszewko Strzałkowskie- Świącieniec, jako inwestycji na gruncie gminy.

Pan Andrzej Dziegielewski -pełniący obowiązki Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju, wyjaśnił, że zapis dotyczący gruntów gminnych w odniesieniu do tego zadania wynika z faktu, że na mocy porozumienia z Powiatem, gmina ma prawo dysponować tymi gruntami na cele budowlane.

Komisja sformułowała wniosek popierający prośbę Ochotniczej Straż Pożarnej w Słupnie o wybudowanie garażu dwustanowiskowego w miejsce dotychczasowych rozwiązań.

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową na rok 2015 poddano pod głosowanie. Głosowało 4 radnych, 4 głosy „za”, 0 „przeciw 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 2015 rok jednogłośnie został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2c

Dominika Ogieniewska- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, wskazała skrótowo przesłanki uchylenia uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, prowadzenia ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Słupno. Wyjaśniła, że to sprawa czysto techniczna dla dokonania wydzielenia przedmiotowego poszczególnych spraw objętych uchwałą.

Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, prowadzenia ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Słupno został poddany pod głosowanie. Głosowało 4 radnych, 4 głosy „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Jednogłośnie projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2d

Dominika Ogieniewska- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, omówiła skrótowo projekt uchwały w sprawie zezwolenia na prowadzenie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Słupno .

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zapytała jaki jest roczny koszt utrzymania bezdomnego psa.

Pani Dominika Ogieniewska wyjaśniła, że łącznie na rok 2015 w budżecie gminy zabezpieczona jest kwota 58.500 zł .

Projekt uchwały w sprawie zezwolenia na prowadzenie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Słupno został poddany pod głosowanie. Głosowało 4 radnych, 4 głosy „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Jednogłośnie projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2e

Projekt uchwały określającej wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Dominika Ogieniewska.

Projekt uchwały określającej wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska został poddany pod głosowanie.

Ad 2f

Pani Dominika Ogieniewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Słupno w 2015 roku”.

Głosowało 4 radnych, 4 głosy „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Jednogłośnie projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 3a

Sprawozdanie omówiła skarbnik.

Wszystkie sprawozdania z punktu 3 radni otrzymali wcześniej do zapoznania się.

Radny Piotr Rzewuski zapytał o system informatyczny stosowany w bibliotece, dlaczego jest tak mało etatów i dlaczego księgowa pracuje na umowę zlecenie.

Radny Piotr Rzewuski zapytał co zawierają usługi informatyczne za kwotę 1178,61 zł i usługi bankowe w wysokości 1334,08 zł

Skarbnik odpowiedziała, że w kwocie 1178, 61 zł mieszczą się komputery i oprogramowanie do nich, a usługi bankowe to umowa z Bankiem Spółdzielczym za zwykle przelewy bankowe (3,50 zł za przelew).

Radny Piotr Rzewuski stwierdził, że forma opracowania sprawozdania finansowego jest zła. Dodał, że zbyt wiele jest tu stylistyki , uwag ocennych oraz pochwały ówczesnych władz. Zwrócił uwagę na konieczność stosowania suchego języka faktów, przejrzystości formy sprawozdania i tabelarycznego zestawienia wartości finansowych.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta powiedziała, że rzeczywiście należy się wyzbyć w sprawozdaniu uwag ocennych, ale opis przebiegu imprez organizowanych np w Gminnym Ośrodku Kultury jest dla niej interesujący.

Ad 3b

Sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Kultury Słupno z /s w Cekanowie omówiła Dyrektora GOK Agnieszka Serafimowicz.

Sprawozdanie finansowe zostało wcześniej przekazane radnym do zapoznania się wobec czego pani dyrektor poprosiła o pytania do przedłożonego materiału.

Przewodnicząca Katarzyna Garwacka zapytała o zajęcia pozalekcyjne.

Dyrektor Agnieszka Serafimowicz odpowiedziała, że ich rodzaj i wymiar godzinowy jest przyjęty zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami mieszkańców.

Przewodnicząca Katarzyna Garwacka zapytała o możliwość zorganizowania zajęć aerobiku dla starszej młodzieży i osób dorosłych w jej sołectwie. Dodała, że otrzymuje sygnały o zapotrzebowaniu na takie zajęcia.

Pani Agnieszka Serafimowicz wyjaśniła, że nie ma problemu z organizacją zadań, niemniej poleciła zrobienie listy chętnych dla rozeznania rzeczywistych potrzeb, dodała, że często ludzie proszą a potem nie uczęszczają na zajęcia.

Ad 3c

Sprawozdanie finansowe z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi odpowiednio do terytorialnego zakresu działania gminy działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom gminy w roku 2014 przedstawiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Słupno z /s w Cekanowie. Sprawozdanie zostało dostarczone radnym wcześniej do zapoznania się.

Dyrektor GOK Agnieszka Serafimowicz przypomniała, że w roku poprzednim trzy kluby przystąpiły do konkursu i otrzymały dofinansowanie.

-Stajnia Victoria 11.000 zł dotacji,

- WOPR 20.000 zł dotacji z przeznaczeniem na zorganizowanie-nauki pływania plus dojazd,

- Delta Miszewko Strzałkowskie-dwukrotnie pozyskała dotację: 19.000 zł, i 31.000 zł.

ZHP dostał dotacje w kwocie ok. 10.000 złotych, w trybie bezkonkursowym, za co zorganizowano wypoczynek dla harcerzy w Gorzewie.

Radny Jan Stefański wspomniał, że były niejasności w dotychczas Stajni Victoria, ponieważ właściciel stajni jest zameldowany na terenie gm. Bodzanów. Pani Agnieszka Serafimowicz wyjaśniła, że klub jest zarejestrowany w Mijakowie 23; część teoretyczna kursu odbywała się w Mijakowie a część praktyczna-w Łagiewnikach.

Agnieszka Serafimowicz wyjaśniła, dodatkowo, że WOPR i ZHP- to organizacje ogólnopolskie, uprawnione do świadczenia usług również dla naszych mieszkańców.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka dopytywała o terminy i tryb ogłaszania konkursów.

Pani Agnieszka Serafimowicz wyjaśniła, że konkurs podlega ogłoszeniu na BIP oraz na tablicy ogłoszeń.

Ad 4

Pani Joanna Wereszczyńska –Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego omówiła istotę i sposób naliczania opłaty adiacenckiej i przypomniała o inicjatywie radnych w sprawie obniżenia i zrównania wszystkich stawek opłaty adiacenckiej do poziomu 10%. Wyjaśniła, że wykaże jak kształtują się koszty wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej przez Gminę Słupno w relacji do naliczanych mieszkańcom kwot opłaty adiacenckiej.

Wyjaśniła, że funkcjonuje mylny pogląd , że gmina na opłacie adiacenckiej zarabia. Dodała, że opłata adiacencka pojawiła się jako narzędzie administracyjno-prawne do egzekwowania udziału w części kosztów wybudowania infrastruktury technicznej przez mieszkańców.

Pani Joanna Wereszczyńska powiedziała, że na obszarze całej gminy obowiązują jednakowe stawki opłaty adiacenckiej i wynoszą one:

przy sieci kanalizacyjnej	40%,
przy sieci wodociągowej	50%
przy wybudowaniu drogi	10%.

a sporządzenie operatu szacunkowego na potrzeby wyliczenia opłaty adiacenckiej wynosi w granicach 246-369 zł za operat.

Naczelnik Wydziału Joanna Wereszczyńska omawiając przykładowy wzrost wartości nieruchomości wskutek wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej posłużyła się prezentacją przedstawioną na ostatniej sesji Rady Gminy w dniu 27 lutego 2015 roku, która to prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego przypomniała definicję, strukturę i podstawy prawne naliczania opłaty adiacenckiej i poinformowała radnych, że proponowana stawka na poziomie 10% nie jest wystarczająca i w wielu przypadkach ogranicza się tylko do zwrotu kosztów operatu szacunkowego. Dodała, że jest to opłata często dotkliwa dla mieszkańców ale jednorazowa, a wobec której w szczególnych przypadkach można skorzystać umorzenia lub rozłożenie na raty.

Wyjaśniła, że propozycja wójta w przedmiotowej kwestii to obniżenie poziomu poszczególnych stawek o 5 %.

Komisja rewizyjna zawnioskowała o utrzymanie stawek opłaty adiacenckiej na dotychczasowym poziomie.

Ad.5

Pan Andrzej Dzięgielewski objaśnił, że Ochotnicza Straż Pożarna w Słupnie wystąpiła z wnioskiem o wybudowanie nowego dwustanowiskowego garażu obok remizy przy ulicy Warszawskiej. Wyjaśnił, że problem polega na tym, że pomimo tego, że gmina posiadania projekt na rozbudowę wspomnianego garażu wraz z niezbędną dokumentacją, projekt ten nie spełnia oczekiwań straży.

Przewodnicząca komisji rewizyjnej zapytała jakie są wobec tego możliwości.

P.o Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju wyjaśnił, że albo realizujemy gotowy już projekt, albo robimy całkiem nowy zgodnie z potrzebami straży. Dodał, że w tym przypadku trzeba liczyć się z dodatkowymi kosztami i wydłużonym czasem realizacji inwestycji.

Komendant Ochotniczej Straż Pożarnej Krzysztof Różalski w skrócie przedstawił podjęte działania dotyczące rozbudowy garażu OSP.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka zwróciła się do pana Andrzeja Dzięgielewskiego czy nie skłonić się do prośby straży biorąc pod uwagę ich obecne potrzeby.

Pan Andrzej Dzięgielewski odpowiedział, że również popiera przemyślane rozwiązania uwzględniające obecne i przyszłe potrzeby straży. Dodał, że jeśli tylko będzie decyzja rady niezwłocznie opublikowane zostanie zapytanie o złożenie ofert cenowej. Przewodnicząca komisji poprosiła jej członków o zabranie głosów w przedmiotowej sprawie.

Radny Zbigniew Pielat potwierdził, że garaż jest potrzebny i należy go wybudować.

Radny Piotr Rzewuski dodał, że utrata 8.000 zł poniesionych na stary projekt jest stratą niewielką w obliczu nowej, przemyślanej propozycji,

Skarbnik poprosiła pana Andrzeja Dzięgielewskiego o szacunek inwestycji.

Pan Andrzej Dzięgielewski poinformował, że prawdopodobnie będzie to kwota ok. 12.000 zł na projekt i ok. 200.000 zł na garaż.

Skarbnik wyjaśniła, że w budżecie na ten cel zabezpieczonych jest 160.000 zł a więc zabraknie 52.000 zł i poprosiła by komisja wskazała rodzaj przesunięcia.

Komisja sformułowała wniosek popierający prośbę Ochotniczej Straż Pożarnej w Słupnie o wybudowanie garażu dwustanowiskowego w miejsce dotychczasowych rozwiązań. **Skutek finansowy w postaci brakujących 52.000 zł komisja rekomenduje zabezpieczyć przesuwając środki z 79.000 zł ze żłobka na garaż OSP (pozostałą kwotę 27.000 zł doszacować Dział drogi).**

Ad6

Komisja rewizyjna zapoznała się z pismami mieszkańców Gminy Słupno m.in.:

- właściciele posesji przy ul. Miszewskiej od nr 20-27 o położenie chodnika wraz z oświetleniem,
- społeczeństwa wsi Gulczewo dot całościowej rewitalizacji wsi Gulczewo,
- mieszkańca wsi Nowe Gulczewo w sprawie poprawy infrastruktury na terenie Nowego Gulczewa

Komisja odniosła się do wniosków pozytywnie, wskazując konieczność realizacji ww spraw zgodnie z kolejnością wpływających w tym zakresie podań oraz możliwości finansowych Gminy.

Zapoznano się także z treścią skargi ,mieszkankei gminy na działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie, odkładając zaopiniowanie ww kwestii do czasu zakończenia postępowania wyjaśniającego.

Komisja sformułowała następujące wnioski

1. Wniosek pana wójta dotyczący utworzenia żłobka w Słupnie jest przedwczesny i wymaga przeprowadzenia dyskusji oraz sporządzenia analiz demograficznych dla lepszego rozpoznania potrzeb wśród mieszkańców Gminy Słupno.
2. Konieczność udostępnienie informacji o stanie oczyszczalni ścieków w Słupnie przeznaczonej do remontu.
3. Komisja zawnioskowała o zwołanie sesji 27 marca 2015 roku o godzinie 9.00 oraz o

4. Podjęcie uchwały dotyczącej zwoływania sesji zwyczajnych w ostatni piątek każdego miesiąca.
5. Podjęcie debaty w sprawie rozpowszechnienia sportu na terenie gminy Słupno.

Na tym protokół komisji zakończono.

Protokołowała
Dorota Woźniak

**Przewodnicząca Komisji
Rewizyjnej**

Katarzyna Garwacka